
 

 

 

 

 

 

 

Baliny / Celková obnova zvoni čky 
 

Obec Baliny 
 

Zvonička, zděná stavba čtvercového půdorysu, pochází patrně z počátku 19. století. 
Postupem času zvonička ztratila svůj půvab, dostala plechovou krytinu a břízolitovou omítku. 
Do zvoničky začalo zatékat a zdivo trpělo vlhkostí.  

Při celkové rekonstrukci získala zvonička zpět svůj původní vzhled. Byla demontována 
plechová střecha, doplněny byly chybějící části krovů a na střechu byl položen šindel. 
Po odstranění břízolitových venkovních omítek provedena jílová izolace a aplikována 
vápenná omítka. Venkovní betonový schod nahradil schod kamenný. Také vchodové dveře 
včetně zárubně a kování prošly celkovou opravou. Úpravy se dotkly také interiéru. 
Ve vnitřních prostorách betonovou dlažbu nahradila nová podlaha z pálených cihel. 
Kompletně sanovaný dřevěný strop byl opatřen novým nátěrem.  

Cílem obnovy bylo nejen uvést kulturní památku do stavu, který by odpovídal její 
historické podobě a zachoval ji pro další generace, ale zapojil ji též do života obce při 
pouťových pobožnostech a dalších akcích.  
 

 


